Дело № 5-3-****/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            **** 2024 года                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселёва Е.Н.,

при участии: лица, в отношении которого ведется производство по делу  об административном правонарушении – ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,  в отношении ФИО, **** года рождения,  уроженца г. Симферополь, официально не трудоустроенного,  не имеющего места регистрации,  проживающего по адресу: ****,  временное удостоверение личности гражданина РФ  ****,  -

У С Т А Н О В И Л:

ФИО не уплатил в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 руб. 00 коп., назначенный в соответствии с постановлением заместителя  начальника полиции ( по охране общественного порядка)   УМВД России по г. Симферополю   по делу об административном правонарушении № **** от **** года, по ч.1  ст. 20.20  КоАП РФ,  вступившим в законную силу **** года, то есть совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ.
ФИО в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ признал.
 Изучив протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы, заслушав объяснения ФИО, мировой судья приходит к следующим выводам.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена ответственность  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Вина ФИО в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении № ****  от **** года в отношении ФИО; копией постановления    заместителя  начальника полиции ( по охране общественного порядка)   УМВД России по г. Симферополю   по делу об административном правонарушении № **** от **** года, в отношении  ФИО по  ч.1  ст. 20.20  КоАП РФ,  вступившим в законную силу **** года;  раппортом полицейского взвода №1 роты №1 ОБППСП УМВД России по г. Симферополю; объяснениями ФИО, данными в судебном заседании.
Таким образом, вина ФИО в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который не имеет постоянного места  работы,   места регистрации  в г. Симферополе,  не входит в перечень лиц, в отношении которых не может быть применен административный арест, отсутствие  по делу обстоятельств, смягчающих административную ответственность и наличие обстоятельств, отягчающих административную ответственность – ранее  привлекался   в 2024 году  к административной ответственности по ст. 20.1, ч. 2 КоАП РФ ( штраф не  оплачен),  и считает необходимым подвергнуть ФИО административному наказанию в виде ареста, которое будет достаточным для его исправления и  предотвратит совершение им в будущем аналогичных правонарушений.
Из протокола о доставлении **** года  следует, что ФИО  был доставлен в ОП №1 «Железнодорожный»  **** года  в **** часов  **** минут.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.10-29-11 КоАП Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В И Л:

ФИО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток
            Срок отбытия наказания исчислять с 13 часов  00 минут   **** года.
Возложить исполнение постановления на  сотрудников УМВД России по г. Симферополю.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой судья

                                        Е.Н. Киселёва